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Na  Lizard  Island  (Jiigurru)  u  wybrzeży  stanu  Queensland
odkryto najstarszą w Australii ceramikę. Jej znalezienie rzuca
wyzwanie  przekonaniu,  jakoby  australijscy  Aborygeni  nie
używali ceramiki aż do nawiązania kontaktu z Europejczykami.
Ceramikę  znaelziono  podczas  wykopalisk  prowadzonych  przez
profesora Seana Ulma z Uniwersytetu Jamesa Cooka, który jest
głównym  badaczem  w  Australian  Research  Council  Centre  of
Excellence for Australian Biodiversity and Heritage.

„Przez dwa lata archeolodzy badali na Jiigurru śmietnisko o
głębokości  2,4  metra.  Znaleźli  tam  dowody  na  istnienie
osadnictwa, takie jak pozostałości małży oraz ryb łowionych i
zjadanych przez żyjących tu ludzi. Szczątki te liczą sobie
ponad 6000 lat. Na głębokości mniej niż metr pod powierzchnią
znaleziono  dziesiątki  fragmentów  ceramiki,  których  wiek
oszacowano  na  2–3  tysiące  lat.  To  najstarsza  ceramika  w
Australii” – mówi profesor Ulm.

Analizy  ceramiki  wykazały,  że  została  ona  wyprodukowana
lokalnie,  z  użyciem  materiałów  pochodzących  z  wyspy.  Czas
powstania ceramiki nakłada się na okres, w którym lud Lapita z
południa Papui-Nowej Gwinei rónież wytwarzał ceramikę.

Odkrycie  może  więc  wskazywać  na  istnienie  długodystansowej
wymiany kulturowej i innowacji technologicznych na długo zanim
do Australii przybyli Europejczycy. Wszystko bowiem wskazuje
na to, że Aborygeni z północnych regionów Queensland mieli
kontakty ze społecznościami wytwarzającymi ceramikę na Nowej
Gwinei.  „Odkrycie  pokazuje  nam,  że  tutejsze  społeczności
dysponowały zaawansowaną techniką podróży morskich, a obiekty
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te  pozwalają  nam  lepiej  zrozumieć  wymianę  kulturową,  jaka
przed tysiącami lat zachodziła na Jingurru” – dodaje Ulm.

Obecność ceramiki pokazuje, że lokalne społeczności prowadziły
długodystansowy  handel  morski.  O  wymianie  handlowej  oraz
kulturowej świadczą podobne ozdoby z muszli i bambusowe fajki,
a ceramika pokazuje, że dochodziło też do wymiany technologii.
Aborygeni  nauczyli  się  wytwarzania  naczyń  z  gliny  i
samodzielnie  wykonywali  je  na  Jiigurru.
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